
Panevėžio apskrities turistinis potencialas ir jo panaudojimas edukaciniais tikslais 

110 

4 priedas: Panevėžio rajono lankytinos vietos 
ARCHEOLOGIJOS PAMINKLAI 

Akmenys: 2. Mukolas (Naurašiliuose).  
Piliakalniai: 7. Kiūčių; 16. Upytės piliavietė <i Š. v. nuo Upytės, prie Tarnagalos); 24. Baimainių.  

ARCHITEKTŪROS PAMINKLAI 

Pastatai: 4. Smilgių bažnyčia (past. 1764, rekonstruota 1850; yra dailės paminklų); 8. Tiltagalių 
koplyčia (past. 1859); 14. Memenčių koplytėlė (past. 1861, Simonas Tovginas); 22. Uliūnų 
(Bistrampolio) dvaro rūmai (past. XIX a. I pusėje) ir parkas (pradėtas kurti XIX a.).  
Smulkioji liaudies architektūra: 26. lciūnų kryžius (past. XIX a. pab., Vincas Svirskis) ; 29. 
Pasodėlės kryžius (past. 1910-13, Vincas Svirskis) ; 31. Koplytstulpis su šv. Agotos skulptūra 
(~ 1 .km į r. nuo Raguvos, prie Raguvos- Troškūnų ir Ukmergės-Panevėžio kelio sankryžos; 
pastatymo laikas nežinomas, nugriautas 1959, atstatytas 1989, Aleksandras Tarabilda); 37. 
lbutonių koplytstulpis (past. 1863) ir kryžius (past. 1890, abiejų autorius Vincas Svirskis) ; 42. 
Pašilių koplytstulpis (past. XIX a. pab., Vincas Svirskis) ; 46. Burvelių kryžius (past. XIX a. 
pab., Vincas Svirskis) ; 47. Padvarninkų kryžiai (2; past. 1901, Vincas Svirskis) .  
 

URBANISTIKOS PAMINKLAI 

34. Krekenavos senoji miestelio dalis, susidariusi iki XX a. pr.; 40. Ramygalos senoji miesto 
dalis, susidariusi iki XX a. pr.  

DAILĖS PAMINKLAI 

Molbertinės tapybos: 30. Raguvos bažnyčios paveikslai - kunigo Jono Vaicekavičiaus du 
portretai (vienas XVII a. pab., kitas XVIIla. pr.), "Vyras su peruku", "Marijos ėmimas į 
dangų" (abu XVIII a. pab.), Upytės pakamario Juozapo Straševičiaus portretas, kunigo Juozapo 
Bebelio portretas (abu XVIIla. pab.), kunigaikštienės M. O. Oginskienės' portretas (XIX a.), 
"Šv. Pranciškus" (XX a. I pusės, Jonas Mackevičius); 32. Krekenavos bažnyčios paveikslai 
"Marija" (XVIla. ?), "Šv. Jeronimas" (XVIII a. pab.-XIX a. pr.), "Kristus su vaikais" (XIX a. II 
pusės, R. Švoinickis).  
Taikomosios dailės: 13. Naujamiesčio bažnyčios sakykia ir stalės (1812); 20. Velykių 
bažnyčios vitražas "Šv. Andrejus" (XX a. pr.).  '  
Skulptūros: 6. Spirakių bažnyčios skulptūros "Šv. Jonas", "Šv. Juozapas" (abi XVIII a.); .15. 
Jono Nepomuko (Keravoje; past. 1~60); 18. Vadaktėlių bažnyčios skulptūros"Šv. Juozapas", 
"Šv, Petras" (abi XIX a. pab., Vincas Svirskis); 45. Silų bažnyčios skulptūros "Sv. Petras", 
"Sv.Paulius" (abi XVIII a.), "Nukryžiuotasis", "Nazaretietis" (abi XIX a.).  
 

ISTORIJOS PAMINKLAI 

Kapinės ir grupiniai kapai: 10. Hitlerizmo aukų (Panevėžio gir-jos miške); II. Hitlerizmo aukų 
(prie Biliūnų k., Pajuostės miške); 12. 1905-07 revoliucijos dalyvių (Naujamiesčio kapinėse); 
23. 1863 sukilimo dalyvių (Raguvos miške); 36. Lietuvos partizanų (Krekenavos kapinėse); 39. 
Lietuvos partizanų (Ramygalos kapinėse); 43. Lietuvos kariuomenės savanorių (Vadoklių 
kapinėse).  
Pastatai: 5. Gudgalio vėjo malūnas (past. 1865); 9. Namas, kuriame 1934-65 gyveno rašytojas, 
pedagogas Matas Grigonis (Senamiestyje); 35. Namas, kuriame 1915-18 gyveno poetas 
Maironis (Krekenavoje, Valsiūnienės g. 15); 44. Mikėnų vėjo malūnas (past. 1880).  
Skulptūros: 17. Nepriklausomybės (Upytėje; past. 1928, nugriautas 1964, atstatytas 1989).  
Žymių žmonių kapai: 19. Knygnešio Kazimiero Odros (1863-1937; Vadaktėlių kapinėse); 21. 
Rašytojo, vertėjo Jono Balvočiaus' (1842-1915; Uliūnų bažnyčios šventoriuje); 28. Kalbininko 
Juozo Balčikonio (1885-1969; Ėriškių kapinėse); 33. Rašytojo, liaudies švietėjo Kosto 
Stikliaus (1880-1962; Krekenavos kapinėse); 38. Knygnešio Adomo Laduko (1852-1930; 
Ramygalos kapinėse); 41. Inžinieriaus mechaniko Platono .Tankausko (18601941; Daniliškio 
ka pinėse) .  
Žymių žmonių tėviškės: 1. Rašytojos Gabrielės Petkevičaitės-Bitės (g. 1861 Puziniškyje); 3. 
Skulptoriaus Juozo Zikaro (g. 1881 Pauliu ku ose) ; 25. Liaudies skulptoriaus Vinco Svirskio 
(g. 1835) gimtosios sodybos vieta (Glitėnuose); 27. Kalbininko Juozo Balčikonio (g. 1885) 
gimtosios sodybos vieta (Ėriškiuose).  



Panevėžio apskrities turistinis potencialas ir jo panaudojimas edukaciniais tikslais 

110 

5 priedas: Pasvalio rajono lankytinos vietos 
 

ARCHEOLOGIJOS PAMINKLAI 

PiIiakalniai: 2. Saudogalos; 7. Ąžuolpamūšės; 13. Šimonių; 28. Moliūnų.  
 

ARCHITEKT(ROS PAMINKLAI 

Pastatai: 6. Puškonių vėjo malūnas (past. 1880); 8. Krinčino bažnyčia (past. 1782; yra dailės 
paminklų); 14. J 0niškėlio dvaro sodyba (XVIII a. pab.-XIX a. II pusės; 18 pastatų; parkas 
pradėtas kurti XVIII a. II pusėje, išplėstas XIX a. 7-8 d-metyje); 15. Joniškėlio ligoninė 
(Vytauto g. 1; past. 1812 pagal Jono Šantyro projektą); 16. Joniškėlio bažnyčia (Vytauto g. 5; 
past. 1792; yra dailės paminklų); 17. Mokyklos pastatas (Joniškėlyje, Vytauto g. 7; past. 
1908); 21. Balsių vandens malūnas (past. 1764, rekonstruotas 1898); 26. Pumpėnų vėjo 
malūnas (past. 1924); 27. Pumpėnų bažnyčia (past. 1818; yra dailės paminklų), karmelitų 
vienuolynas (past. 1823) ir varpinė (past. 1830); 29. Vavžeckių mauzoliejinė koplyčia (prie 
Lavėnų; past. 1828 pagal archit. J. Groso projektą).  
Urbanistikos paminklai 
4. Vaškų senoji miestelio dalis, susidariusi iki XIX a. pab.; 10. Pasvalio senoji miesto dalis, 
susidariusi iki XIX a. pab.-XX a. pr.  
 

DAILĖS PAMINKLAI 

Molbertinės tapybos: 3. Vaškų bažnyčios paveikslai "Šv. BaItramiejus" (XVIII a.), "Ecce 
homo" (1807), "Šv. Jurgis", "Elžbietos aplankymas", "Marija Rožančinė" (visi XIX a.); 24. 
Daujėnų bažnyčios paveikslai "Marija Rožančinė" (XVIII a. pab.), "Šv. Rokas" (1885); 25. 
Pušaloto bažnyčios paveikslai "Nukryžiuotasis" (XVIII a.), "Pieta" (XIX a.), stacijos (1885, 
M. Mončinskis); 30. Kriklinių bažnyčios paveikslas "Marijos ir šv. Elžbietos susitikimas" 
(XIX a.).  
Skulptūros: 11. Petro Vileišio (Pasvalyje, Vileišio g.; past. 1935, Vincas Grybas); 12. Pasvalio 
bažnyčios (Vytauto a.) skulptūros "Jonas Nepomukas", "Šv. Stanislovas" (abi XVIII a. pab.), 
"Nazaretietis" (XIX a.).  

 

ISTORIJOS PAMINKLAI 

Kapinės ir grupiniai kapai: 5. HitIerizmo aukų ir TSRS karių (Vaškų kapinėse); 9. TSRS karių 
(Pasvalyje, Kostromcevo g.); 22. HitIerizmo aukų (Žadeikių miške); 23. HitIerizmo aukų 
(Pamažupiuose).  
Skulptūros: 1. Žuvusiems už Lietuvos laisvę (Saločiuose; past. 1928, nugriautas 1964, 
atstatytas 1989); 18. Žalgirio mūšio 580 metų sukakties' (Joniškėlyje; past. 1990, Vytautas 
Bakūnas); 19. Stalinizmo aukų (Joniškėlio kapinėse, Vytauto g.; past. 1989); 20. Lietuvos 
kariuomenės savanorio, leitenanto Jono Stepulionio (Joniškėlyje, Vytauto g.; past. XX a. 3 d-
mečio pab.-4 d-mečio pr., skulpt. Petras Vaivada) .  
 

GAMTOS PAMINKLAI 

Medžiai: 1 a. Veimutinė pušis (Baltpamūšyje); I b. Škilinpamūšio ąžuolas; 1 c. Šakarnių pušis 
(Šakarnių miške); 2 a. Žadeikonių ąžuolas; 7 a. Raubonių ąžuolas; 8 a. Ąžuolpamūšio ąžuolas; 
28 a. Ramoninės ąžuolas.  
 
 
 
 
 
 
 
 



Panevėžio apskrities turistinis potencialas ir jo panaudojimas edukaciniais tikslais 

110 

6 priedas: „Biržų rajono lankytinos vietos“ 

 
ARCHEOLOGIJOS PAMINKLAI 

Akmenys: 6. Velnio "Laipteliai" (i Š. v. nuo Smilgių); 31. Su velnio "pėda" (Kadaruose); 35. 
Raganos, Sosto <i p. v. nuo Einorių).  
PiliakaIniai ir piliavietės: 29. Papilio piliavietė; 32. Žiobų piliakalnis (i p. r. nuo Dukurnių).  
 

ARCHITEKTŪROS PAMINKLAI 

Pastatai: 10. Astravo dvaro sodyba (Biržuose; XIX a.; parkas pradėtas kurti 1851). 12. Buvusi 
Biržų vaistinė (Bielinio g. 1, past. XVII a. vid., vienas seniausių Biržų pastatų); 13. Biržų 
katalikų bažnyčia (Radvilos g., past. apie 1861, manoma, pagal arch it. Tomo Tišeckio projektą; 
yra dailės ir ist. paminklų); 14. Biržų pilis (Radvilos g., vienintelė Lietuvos vėlyvojo renesanso 
bastioninė rezidencinė tvirtovė (XVII a.; rūmai atstatyti 1979-85); 20. Pabiržės bažnyčios 
varpinė (past. 1772), klebonija (past. 1784) ir sandėlis (past. 1772; Likėnuose, Bažnyčios g.); 
23. Gulbinų pradinė m-Ia (past. 1866); 25. Kvetkų bažnyčia (past. 1772; yra dailės paminklų) ir 
varpinė (past. 1880); 28. PapiIio evangelikų reformatų bažnyčia (past. XVII a. pr.); 37. 
Vabalninko bažnyčia (past. 1819, XIX a. pab. kelis kartus rekonstruota; yra dailės ir ist. 
paminklų), varpinė (past. 1805), šventoriaus tvora su 14 koplytėlių (past. 1802).  
 

DAILĖS PAMINKLAI 

Molbertinės tapybos: 19. Pabiržės bažnyčios paveikslas "Kunigas Gasparas Šarkevičius" 
(1770); 27. Geidžiūnų bažnyčios paveikslas "Marija Sopulingoji" (XVIII a.).  
Skulptūros: 16. Poeto, vertėjo Stanislovo Dagilio (Biržuose, Kęstučio g., ties 12; past. 1923, 
skulpt. Nina Gronskaja, archit. Mackevičius); 17. Jonušo Radvilos (Biržuose, priešais pilies 
rūmus; past. 1928, skulpt. Juozas Zikaras) .  
 

ISTORIJOS PAMINKLAI 

Kapinės ir grupiniai kapai: 9. Hitlerizmo aukų (prie Paežerių); 11. TSRS karių (Biržuose, 
Vytauto g.); 26. Hitlerizmo aukų (Kvetkuose); 36. TSRS karių (Vabalninke, Nėries g.); 38. 
Sta1inizmo aukų (Vabalninko kapinėse). Pastatai: 18. Jansonienės namas, kuriame veikusioje 
m-Ioje mokėsi poetai Kazys Binkis, Julius Janonis (Biržuose, Vytauto g. 23); 34. Dilių 
koplyčia; 1809-12 kunigavo poetas Antanas Strazdas.  
Skulptūros: 5. 1863 sukilimo mūšio vietos (prie Gudiškių, Biržų girioje); 7. Biržų krašto 
mokytojų tremtinių (Užušiliuose; past. 1989, Algirdas Butkevičius).  
Žymių žmonių kapai: 3. Knygnešio Jurgio Bielinio (1846-1918; Suosto bažnyčios šventoriuje); 
8. Poeto, vertėjo Stanislovo Dagilio (1843-1915; Peleniškiuose); 22. Poeto, 1863 sukilimo 
dalyvio Juliaus Anusavičiaus (18251907; Daumėnų kapinėse).  
Žymių žmonių tėviškės: 1. Lietuvos nepriklausomybės akto signataro Jokūbo Šerno (g. 1888 
Jasiškiuose); 2. Režisieriaus, aktoriaus, dramaturgo Boriso Dauguviečio (g. 1885 Dauguviečių 
vs.); 4. Knygnešio Jurgio Bielinio (g. 1846 Purviniškiuose 1); 21. Poeto Juliaus Janonio (g. 
1896) gimtosios sodybos vieta ir paminklinis akmuo (Beržiniuose); 24. DaiI. Petro Kalpoko (g. 
1880 Miškinėje, dabar Vanagynė); 30. Poeto Kazio Binkio (g. 1893) gimtosios sodybos vieta ir 
paminklinis akmuo (Gudeliuose); 33. Rašytojo Balio Sruogos (g. 1896 Baibokuose).  
 

GAMTOS PAMINKLAI 

Medžiai: 2 a. Sandariškių ąžuolas; 4 a. Pušis "Raganų šluota" (Biržų girioje); 25 a. Bielinio 
ąžuolas (Purviškiuose) 



Panevėžio apskrities turistinis potencialas ir jo panaudojimas edukaciniais tikslais 

110 

7 priedas: Rokiškio rajono lankytinos vietos 
 

ARCHEOLOGIJOS PAMINKLAI 

Akmenys: 7. Su Dievo "pėda" (Tumasonyse); 14. Ožakmenis (prie Ignotiškio, miške, prie 
Rokiškio-Lukštų kelio); 46. Su trimis velnio "pėdomis" (Pakriaunyje); 51. Velnio Pirtis 
(Rudžiuose); 62. Velnio Duknos (~ 1 km į p. nuo Sidariškių).  
Piliakalniai: 2. Alksnių; 12. Lukštų; 22. Moškėnų; 32. Stasiūnų; 34. Junkūnų; 35. Papilių; 39. 
Kalnočių; 42. Koplyčkalnis (Alsetos); 47. Mičiūnų; 48. Mielėnų; 52. Rudžių; 53. Baušiškių; 
54. Petrašiūnų; 55. Bradesių; 64. Dauliūnų; 65. Juodonių.  
 

ARCHITEKTŪROS PAMINKLAI 

Pastatai: 3. Onuškio dvaro sodyba (XVIII a.); 4. Onuškio bažnyčia (past. 1776; yra dailės 
paminklų), varpinė (past. 1815); 6. Panemunio dvaro rūmai (past. XVIII a. pab., perstatyti 
1850 ir prieš 1875); 24. Rokiškio dvaro sodyba (XVII-XIX a.; parkas pradėtas kurti XVIlI a. 
pab.); 25. Rokiškio bažnyčia (past. 1868-77, Gustavas fon Šachtas; yra dailės paminklų), 
koplyčia (past. 1883, Georgas Verneris), šventoriaus tvora su vartais (past. 1888); 26. 
Rokiškio buvę prekybos namai (Vytauto g. 15; past: prieš 1825); 30. Obelių buv. smuklė 
(Vytauto g.; past. iki 1839, rekonstruota 1931); 41. Aleksandravėlės bažnyčia (past. 1796; yra 
dailės paminklų); 45. Ragelių bažnyčia (past. 1899; yra dailės paminklų), varpinė (past. 
18i4), šventoriaus tvora (past. 1852) ir vartai (past. XIX a. II pusėje); 58. Kamajų bažnyčia 
(past. 1897-1903; yra dailės paminklų); 60. Salų dvaro sodyba (XVIII-XIX a.; parkas 
pradėtas kurti XVII a., išplėstas ir rekonstruotas XIX a. I pusėje); 63. Jūžintų bažnyčia (past. 
1799; yra dailės paminklų).  
Smulkioji liaudies architektūra: 8. Degsnių stogastulpis (past. XIX a.); 43. Audros koplytėlė 
(past. XIX a.); 44. Roblių stogastulpis (past. 1883).  
 

URBANISTIKOS PAMINKLAI 

20. Centrinė Rokiškio dalis, susidariusi XVIII a. 3-4 d-metyje-XIX a. 3-4 d-metyje; 56. 
Centrinė Kamajų dalis, susidariusi iki 1745.  
 

DAILĖS PAMINKLAI 

Molbertinės tapybos: 10. Pandėlio bažnyčios paveikslai "Marija Sopulingoji" (tap 1839-49, 
Kanutas Ruseckas), "Kristus alyvų darželyje" (XIX a. pab.-XX a .. pr.); 61. Salų bažnyčios 
paveikslas "Šv. Pranciškus su Nukryžiuotuoju".  
Taikomosios dailės: 1. Suvainiškio bažnyčios vargonų prospektas (apie 1783); 36. 
Panemunėlio bažnyčios vargonų prospektas (apie 1829); 50. Kriaunų bažnyčios šoninis 
altorius (įrengtas apie 1829), vargonų prospektas (apie 1829) ir kiti.  
Skulptūros: 16. Kazliškio bažnyčios skulptūros "Angelas sargas", "Mykolas Arkangelas" (abi 
XIX a.), "Nukryžiuotasis" (1910); 27. Juozo Tumo-Vaižganto (Rokiškyje, Remerio g:; past. 
1933, Bernardas Bučas); 28. Nepriklausomybės dešimtmečio (Rokiškyje, Nepriklausomybės 
a.; past. 1931, Robertas Antinis, apgadintas 1976); 59. Poeto Antano Strazdo (Kamajuose, 
Strazdo a.; past. 1933, Antanas Aleksandravičius); 66. Duokiškio bažnyčios skulptūra 
"Nukryžiuotasis" (XIX a.).  
 

ISTORIJOS PAMINKLAI 

Atmintinų įvykių vietos: 5. Hitlerininkų 1944. V sudeginto Plunksnočių kaimo vieta 
lPlunksnočių miške, į p. nuo Slabados, Rokiškio- Maineivų ir J uodupės kelio sandūros).  
Kapinės ir grupiniai kapai: 13. Stalinizmo aukų (Pandėlio naujosiose kapinėse); 15. 
Hitlerizmo aukų (Rokiškio gir-jos miške, į r. nuo Rokiškio-Maineivų kelio, į Š. v. nuo 
Bulveniškio); 17. Hitlerizmo aukų (Vyžuonos gir-jos miške, prie Rokiškio--Juodupės kelio, į 
š. r. nuo Bajorų); 33. Hitlerizmo aukų (Antanašėje); 49. Lietuvos partizanų (Kriaunų 
kapinėse); 67. Hitlerizmo aukų (Duokiškyje).  



Panevėžio apskrities turistinis potencialas ir jo panaudojimas edukaciniais tikslais 

110 

Pastatai: 23. Rokiškio buvusi muzikos m-la (Turgaus g. 2; veikė 1883-1904), kurioje mokėsi 
Juozas Gruodis, Mikas Petrauskas, Juozas Tallat-Kelpša; 29. Sodyba (Audronyse 1), kurioje 
1895-1960 (su pertraukomis) gyveno dailininkas Justinas Vienožinskis.  
Skulptūros: 11. Hitlerininkų 1943.X.l3 sudegintų Lauciūnų, Miliūnų, Šlapekių kaimų 
atminimui (prie Rokiškio-Juodupės ir Miliūnų-Vyžuonos kelių sankryžos).  
Žymių žmonių kapai: 9. Kunigo, vertėjo, lietuvybės skleidėjo Pranciškaus Viksvos (1832-
1907; Pandėlio bažnyčios šventoriuje); 18. Liaudies skulptoriaus Liongino Šepkos (1907-85; 
Lebedžių kapinėse); 21. Kompozitoriaus, Rokiškib muz. m-Ios įkūrėjo Rudolfo Lymano 
(1855-1905; Rokiškio senosiose kapinėse, Kapų g.); 31. Tapytojo, visuom. veikėjo Eduardo 
Jono Remerio (1806-78), socialdemokratų veikėjo, rašytojo Jurgio Smolskio-Smalsčio (1881-
1919), knygnešio, kultūros veikėjo Juozo Zaukos (1862-1943; visi Obelių kapinėse); 37. 
Kunigo, liaudies švietėjo Jono Katelės (1831-1908; Panemunėlio bažnyčios šventoriuje); 38. 
Žurnalisto, JAV lietuvių komunistų veikėjo Antano Bimbos (1894-1982; Joneliškių 
kapinėse); 57. Poeto Antano Strazdo (1760-1833; Kamajų kapinėse) .  
Žymių žmonių tėviškės: 18. Valstybės veikėjo Juozo Tūbelio (g. 1882) gimtosios sodybos 
vieta (Ilgalaukiuose) ; 40. Teisininko, visuom. veikėjo Mykolo Remerio (g. 1880 
Bagdoniškyje).  
 

GAMTOS PAMINKLAI 

Medžiai: 55 a. Bradesių ąžuolas; 60 a. Keturios Salų tuopos; 62 a. Girios liepa (Girios 
miške).  
 
 



Panevėžio apskrities turistinis potencialas ir jo panaudojimas edukaciniais tikslais 

110 

8 priedas: Kupiškio rajono lankytinos vietos 
 

ARCHEOLOGIJOS PAMINKLAI 

Akmenys: 4. Su velnio "pėda" (Gyvakaruose) .  
Piliakalniai: 2. Bakšėnų; 8. Likalaukių; 11. Vaduvų; 12. Aukštupėnų (Kupiškio š. pakraštyje); 
15. Kerelių; 22. Obonių;, 23. Papilių pirmasis; 24. Papilių antrasis; 25. Stirniškių; 27. Gaigalių; 
34. Aluotų.  
 

ARCHITEKTŪROS PAMINKLAI 

Pastatai: 5. Antašavos dvaro sodyba (XIX a. I ketvirtis; pastatus suprojektavo Mykolas Šulcas) 
ir parkas (pradėtas kurti XIX a. I ketvirtyje); 7. Palėvenėlės bažnyčia ir varpinė su vartais (abi 
past. 1803; yra dailės paminklų); 13. Buvusios Kupiškio parapinės m-los pastatas (Gedimino g. 
2; past. 1823, m-la veikė nuo 1636); 19. Palėvenės bažnyčia (past. 1676; yra dailės paminklų) 
ir vienuolyno pastatai (past. X VIII a.); 20. Noriūnų dvaro sodyba (rūmai past. XIX a. 8 d-
metyje), ūk. pastatai (statyti iv.laiku) ir parkas (pradėtas kurti XIX a. pab.); 31. Adomynės 
dvaro rūmai (past. po 1810).  
Smulkioji liaudies architektūra: 9. Skapiškiokoplytėlė (Dariaus ir Girėno g., past. 1862 
Motiejaus Valančiaus blaivybės d-jų atminimui); 30. Punkiškių du koplytstulpiai (XIX a.).  
 

DAILĖS PAMINKLAI 

Molbertinės tapybos: 1. Alizavos bažnyčios paveikslas "Marija su kūdikiu" (XVIIla. pab.-XIX 
a. pr.) ir 17 stacijų litografijų (XIX a.); 28. Subačiaus bažnyčios paveikslas "Šv. Petras ir 
Paulius" (XVIII a.).  
Skulptūros: 6. Antašavos bažnyčios skulptūros "Šv. Petras", "Šv. Paulius" (abi XVII a.), 
"Nukryžiuotasis" ~~VIII a.). 10. SkapiŠkio bažnyčios skulptūros "Šv. Petras", "Šv. Paulius", 
"Nukryžiuotasis" (visos XIX a.): 14. Kupiškio bažnyčios skulptūros "Šventasis su stula", 
"Šventasis su knyga", dvi angelų skulptūros (visos XIX a.), "Nukryžiuotasis" (1884), vyskupo 
Kazimiero Paltaroko bareljefas (XX a. I pusės, skulpt. Petras Rimša).  
 

ISTORIJOS PAMINKLAI 

Kapinės ir grupiniai kapai: 3. Stalinizmo aukų (Tvirų kapinėse); 16. TSRS karių (Kupiškyje, 
Pergalės g.); 17. Lietuvos karių, žuvusių nepriklausomybės kov ose (Kupiškio kapinėse, Kapų 
g.); 18. Hitlerizmo aukų (Kupiškyje, prie Taikos g.); 32. Hitlerizmo aukų (Ilčiūnuose).  
Pastatai: 26. Akmenių vandens malūnas (past. 1926).  
Žymių žmonių kapai: 21. Aktorės, režisierės Unės Babickaitės-Grai, iūnienės (1897-1961, 
Palėvenės kapinėse). Žymių žmonių tėviškės: 28. Kalbininko Prano Skardžiaus (g. 1899 
Subačiuje); 33. Architekto Lauryno Stuokos-Gucevičiaus (g. 1753) gimtosios sodybos vieta 
(Migonyse).  
 

GAMTOS PAMINKLAI 

Medžiai: 15 a. Muravjovo ąžuolas (Mirabelio miške); 19 a. Terpeikių ąžuolas; 20a. Buivėnų 
ąžuolas; 25 a. Kurilinis maumedis (Stirniškiuose).  
 
 


